
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 151 del 14.12.2021 
 

Oggetto: Avvio di una trattativa diretta con l’impresa La Mirò New Events S.a.s. di Campus G. per 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020, del servizio di 

“Consulenza per la definizione e realizzazione del Piano di Comunicazione di Porto Conte 

Ricerche S.r.l.” - CUP G15F21000950002. 

Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

PREMESSO 

 che da una breve verifica svolta dal personale è emersa l’esigenza pressante dell’aggiornamento delle 
informazioni contenute nel sito per le attività svolte dalla società; 

 che tutta la documentazione contenente le informazioni sulle attività della Società non è stata aggiornata  

CONSIDERATO 

 che è pertanto necessario affidare un servizio di consulenza per dotare la Società di strumenti di 
comunicazione moderni e per procedere all’aggiornamento della documentazione utilizzata per informare 
gli stakeholder, gli utenti del centro e i visitatori, delle attività svolte e quelle in corso di svolgimento, 
secondo un’immagine coordinata;  

 che è necessario, vista la vetusta della documentazione informativa presente nel sito, procedere 
all’aggiornamento dei contenuti e alla traduzione delle pagine in lingua inglese; 

 che è necessario dotare la Società di personale appositamente formato al fine di poter provvedere 
all’aggiornamento del sito e alla predisposizione della documentazione necessaria all’aggiornamento 
costante dei Social media, direttamente e senza intermediari;  

 che l’impresa La Mirò New Events S.a.s. ha svolto in precedenza la fornitura del servizio di comunicazione, 
supporto all’organizzazione di eventi e svolgimento di attività analoghe a quelle richieste in sede di 
trattativa diretta; 

 che essendo presente sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. la categoria merceologica di riferimento è 
possibile avviare una trattativa diretta (TD) per il servizio in oggetto con l’impresa La Mirò New Events 
S.a.s.; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022; 
 

DETERMINA 
1. di nominare il dr. Paolo Posadinu Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 
2. di avviare sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. una trattativa diretta con l’impresa La Mirò New Events 

S.a.s. per l’affidamento del servizio di “Consulenza per la definizione e realizzazione del Piano di 
Comunicazione di Porto Conte Ricerche S.r.l.”, per la durata 18 mesi dalla data di attivazione del servizio; 

3. di dare atto che la spesa presunta totale di euro 39.490,00 + I.V.A. trova copertura nel budget operativo 
assegnato al settore amministrativo per gli anni 2022, 2023, 2024, nel codice conto budget numero 
61.01.11 descrizione codice “Consulenze/prestazioni diverse”, Centro di costo 11008, CUP 
G15F21000950002 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


